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استقبال روسیه از روند مذاکرات احیای برجام در وین
 سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در یک کنفرانس خبری موضع دولت 

روسیه را درباره روند مذاکرات احیای برجام، بیان کرد. 
به گزارش اقتصادســرآمد، از پایگاه خبری اردوپوینــت، ماریا زاخارووا 
سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز پنج شنبه درباره مذاکرات احیای 
توافق هسته ای)برجام( در وین گفت: در کل از پیشرفت احیای برجام در 
چارچوب رایزنی ها میان شــرکای فعلی توافق و نمایندگان آمریکا راضی 

هستیم. 
زاخارووا تاکید کرد که درباره تجدید نظر در برجام در مذاکرات وین گفت 
و گویی انجام نمی شود و این تصدیق می کند که توافق هسته ای نمی تواند 

جایگزینی داشته باشد.
در دو هفته اخیر، مذاکرات کمیسیون مشترک برجام در راستای احیای توافق 
هسته ای از طریق بازگشــت دوجانبه تهران-واشنگتن به پایبندی کامل به 

توافق هسته ای در وین جریان داشته است. 
مشارکت کنندگان در این مذاکرات، کیفیت روند آن را به طور کلی سازنده 
و جامع تلقی کرده اند اما معتقدند با وجود پیشرفت هایی که حاصل شده، 
هنوز فعالیت مشترک بیشتری از سوی اعضای کمیسیون مشترک و آمریکا 

برای تحقق احیای توافق لازم است. 
با وجود حضور آمریکا در وین در طول مذاکرات کمیسیون مشترک برجام، 
مذاکرات مستقیم و غیر مســتقیمی تاکنون میان ایران و آمریکا انجام نشده 

است. 
کارگروه های کمیسیون مشترک برجام در حال بررسی راهکارهای موجود 
برای لغو تحریم های آمریکا و بازگردانی اقدامات جبرانی ایران به حالت 

قبل در راستای بازگشت دوجانبه به توافق هسته ای و احیای آن هستند. 

 جن ساکی: 
رویکرد دولت بایدن با ترامپ در قبال ایران متفاوت است

سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد که انتظار ندارد مذاکرات وین در خصوص 
احیای برجام طی دو هفته آینده به نتیجه برسد. 

به گزارش اقتصادســرآمد، جن ساکی، سخنگوی کاخ ســفید آمریکا در 
کنفرانس خبری هفتگی خود در پاسخ به سوالی در خصوص مذاکرات وین 
گفت: به عقیده من مذاکرات در وین - که همچنان ادامه دارد - بیشــتر بر 
روی پرونده هسته ای و چگونگی رسیدن به نقطه پایبندی به تعهدات توسط 
تمامی طرفین تمرکز دارد. ما کانال های مختلفی داریم اما انتظارات من این 
است که آن ها بر روی این مسائل خاص تمرکز کنند.سخنگوی کاخ سفید در 
واکنش به گفته برخی منابع که مدعی شده اند بودند مذاکرات وین تا دو هفته 
دیگر به نتیجه می رسد، گفت: طی چندین هفته گذشته هیات آمریکایی به 
ریاست نماینده ویژه راب مالی رویکردهای قاطعی برای اینکه ایران و آمریکا 
به پایبندی دوجانبه بازگردند را بررســی کرده اند. این مذاکرات با وجود 
غیرمستقیم بودنشان دقیق و هوشمندانه بوده اند. ما نیز برخی از ایده هایمان 
را به اشتراک گذاشــتیم و همچنان انتظار پیشــروی به جلو را داریم. فکر 
نمی کنم در موقعیتی باشیم که بتوانیم اهداف خوش بینانه همچون رسیدن به 
نتیجه طی دو هفته تعیین کنیم.جن ساکی همچنین در واکنش به طرح جدید 
مایک پمپئو وزیر خارجه سابق آمریکا برای اعمال فشار علیه ایران گفت: من 
از جزئیات طرحی که می خواهد ارائه شود اطلاعاتی ندارم اما دیدگاه ما این 
است که مسیر دیپلماسی باید دنبال شود. دولت پیشین از توافق ایران خارج 
شد و باعث شــد که ما نظارت کمتری بر آنچه که در خاک ایران در جریان 
است داشته باشیم. این اقدام قطعا ما را امن تر نکرد. من از طرح وی اطلاعی 

ندارم اما می توانم بگویم که رویکرد ما کاملا متفاوت است.

وزارت خارجه: اظهارات اخیر رستم قاسمی درباره یمن 
خلاف واقعیت و سیاست های ایران است

 روابط عمومی وزارت خارجه ایران امروز جمعه به اظهارات اخیر رســتم 
قاسمی »وزیر اسبق نفت و کاندیدای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری« 
در ارتباط با کمک نظامی و حضور مستشاران نظامی ایران در یمن واکنش 
نشان داد. به گزارش اقتصادسرآمد، روابط عمومی وزارت امور خارجه با 
انتشار اطلاعیه ای در مورد اظهارات اخیر رستم قاسمی در ارتباط با کمک 
نظامی و حضور مستشاران نظامی ایران در یمن در گفتگو با روسیا الیوم در 
تاریخ ۱ اردیبهشت ۱۴۰۰ اعلام کرد: اظهارات منتشر شده در این مصاحبه 

برخلاف واقعیت و سیاست های جمهوری اسلامی ایران در یمن است.
روابط عمومی وزارت امور خارجه با یاد آوری مراجع رسمی در جمهوری 
اســلامی ایران برای اعلام مواضع کشــور تاکید کرد: حمایت جمهوری 
اسلامی ایران از یمن یک حمایت سیاسی است و کشورمان از روند مسالمت 
آمیز بحران یمن و تلاش های ســازمان ملل برای حل سیاســی این جنگ 

خانمانسوز حمایت می کند.

ضربه پاسداران گمنام امام زمان )عج( به باند بزرگ قمار
پاسداران گمنام امام زمان )عج( در سازمان اطلاعات سپاه، یگ باند بزرگ 

قمار را در مشهد شناسایی و متلاشی کردند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، با تلاش پاسداران گمنام امام زمان )عج( در سازمان 
اطلاعات سپاه استان خراسان رضوی، در راستای مبارزه با جرائم سازمان 
یافته، یک باند بزرگ قمار در شهر مشهد مقدس با گردش مالی بالایی معادل 
چند میلیارد، شناسایی و متلاشی شد.در این رابطه ۱۸ گرداننده اصلی باند 
قمار و تعداد ۸۰ نفر از مباشــرین که به عنوان قمارباز در این باند فعالیت 
داشتند، دستگیر و تحویل مراجع قضائی شدند.همچنین از تعداد ۱۰ مکان 
اســتقرار و فعالیت این باند، آلات و ادوات قمار، مشــروبات الکلی، مواد 
مخدر، دستگاه های کارتخوان فروشــگاهی، رایانه و نیز مقادیری مهمات 

جنگی کشف و ضبط شد.

 عضو هیئت رئیسه مجلس: 
دولت درباره مذاکرات وین شفاف سازی کند

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی خواســتار شفاف سازی بیشتر 
دولت درباره جزئیات مذاکرات وین شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
کریمی فیروزجایی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی ، با اشاره به 
مذاکرات ایران و ۱+۴ در وین گفت: اطلاع رسانی دولت درخصوص نحوه 
پیشبرد مذاکرات وین ابهام دارد.وی در همین راستا، افزود: مذاکرات وین 
برای رفع یکدفعه و بی چون و چرای تحریم های ضدانسانی آمریکا پذیرفته 
شد و تداوم آن در این شرایط بی معناست.عضو هیئت رئیسه مجلس با اشاره 
به انتشار اخبار نگران کننده از مذاکرات وین که بین کشورمان و چهار عضو 
برجام جریان دارد افزود: عدم تمکین آمریکا به شــرط عقلانی ایران برای 
لغو تمامی تحریم های ظالمانه، ادامه مذاکرات را غیرضروری جلوه می دهد.

کریمی  فیروزجایی یادآور شــد: هیچ منطقی در برابر زورگویی آمریکا که 
خواهان بازگشت کشورمان به برجام بدون لغو تحریم هاست، وجود ندارد.
وی با انتقاد از عدم اطلاع رسانی شفاف دســتگاه دیپلماسی کشورمان در 
خصوص پیشــرفت مذاکرات وین افزود: جای تأمل دارد در شرایطی که 
طرف های مذاکره کننده بر امتناع آمریکا از لغو تحریم ها تاکید دارند، دستکاه 
دیپلماسی و مسئولان ارشد دولتی مادر این رابطه اظهار خوشبینی می کنند.
عضو مجمع نمایندگان مازندران ادامه داد: اساسا خواسته منطقی، معقول و 
شفاف ایران در مورد لغو تحریم ها نیاز به مذاکره ندارد.عضو هیئت رئیسه 
مجلس با تأکید بر بدعهدی آمریکا در مناســبات جهانی، خروج یکجانبه 
واشنگتن از توافقنامه برجام را نقض آشــکار مقررات بین المللی دانست 
و افزود: آمریکا بدون مشــورت با دیگر اعضای برجام از آن خارج شد و 
بازگشت دوباره آن کشور به میز برجام بدون تعهد و لغو تمامی تحریم ها 
امکان پذیر نیست.کریمی فیروزجایی تقسیم بندی تحریم ها به دوران ترامپ 
و اوباما را حربه فریب آمریکا در مذاکرات وین توصیف و تاکید کرد: آمریکا 
درصدد است تا عمده تحریم های اثربخش را به بهانه این که در دوران اوباما 
اجرایی شــد، حفظ کند.نماینده مردم بابل اوباما را پایه گذار تحریم ها علیه 
کشورمان دانست و بیان کرد: از نظر ما فرقی بین تحریم های ظالمانه دوران 
اوباما و ترامپ نیست چراکه همه آنها غیر قانونی و فاقد مشروعیت هستند.

موج چهارم کرونا و مغلطه واکسن

“آغاز پیک چهارم و درگذشتگان بیماری کرونا از یک سو 
و حواشی پیرامون خرید یا تولید واکسن کرونا از سوی 
دیگر، فضاسازی دشــمنان علیه نظام و تحریم واردات 
واکســن از آمریکا و انگلیس در فضای مجازی شدت 

یافته است.”
با آغاز پیک چهارم و درگذشتگان بیماری کرونا از یک 
سو و حواشــی پیرامون خرید یا تولید واکسن کرونا از 
سوی دیگر، فضاسازی دشمنان کینه توز و جریان معاند 
علیه نظام و تحریم واردات واکسن از آمریکا و انگلیس 

در فضای مجازی شدت یافته است.
در این جوسازی ها تلاش می شود تا شرایط کنونی موج 
چهارم کرونا را به ممانعت از خرید واکسن آمریکایی و 

انگلیسی نسبت دهند.
به نظر می رسد در پاسخ به این شبهه باید به چند موضوع 

پرداخته شود:
۱-تبعات و عوارض واکسن های آمریکا و انگلیس :

“مارکو کاوالری، مســئول سیاست راهبردی واکسن در 
آژانس دارویی اروپا، هفته گذشــته طی مصاحبه ای به 
روزنامــه »Messaggero« ایتالیا گفت: »به نظر من، 
اکنون می توانیم ایــن را بگوییم که میان بروز لخته خون 
و  واکســن ارتباط وجود دارد. اما ما هنوز نمی دانیم که 
چه عواملی باعث این واکنش شــده است«. در حالی که 
تعدادی از کشورهای اروپایی پس از چند مورد از مرگ 
افراد واکسینه شده با واکسن آســترازنکا، به عنوان یک 
اقدام پیشــگیرانه تزریق آن را متوقف کرده اند، اتحادیه 
اروپا  خود نیز وارد عمل شــده و حمل 3.۱ میلیون دز 
واکسن آسترازنکا به اســترالیا را مســدود کرده و این 
کشــور امید چندانی به دریافت ۴۰۰ هزار دز باقیمانده 

خود ندارد.
انگلیس تزریق واکســن خود به افراد زیر 3۰ ســال را 
ممنوع کرده است؛ آلمان، فرانســه و اسپانیا نیز به صف 
تولیدکنندگان واکسن کرونای روســی اسپوتنیک وی 
پیوسته اند. در حالی که شــماری از کشورهای اروپایی 
در انتظار تایید واکسن روسی کرونا )اسپوتنیک وی( از 
سوی آژانس دارویی اروپا )EMA( هستند، شماری از 
کشورها نیز به صورت انفرادی و بدون آن که منتظر این 
تائید بمانند، استفاده از این واکسن را تصویب کرده اند. 
در حال حاضر، این واکسن در مجارستان و اسلواکی به 

ثبت رسیده است.
فایزر آمریکایی نیز علاوه بر موارد مرگ و میر، مشکلات 
خاص خود را دارد و  و ویژگی های ساخته شده، شرایط 
انتقال و نگهداری واکسن بسیار خاص است؛ این واکسن 
بایــد در منفی 7۰ درجه ســانتیگراد )منفــی 9۴ درجه 
فارنهایت( نگهداری شود که باعث بروز مشکلات برای 

برخی از کشورها شده است.
2- آمار تلفات آمریکا و انگلیس

میزان موفقیت دو کشــور که واردات واکسن از آن دو 
توســط رهبر معظم انقلاب ممنوع دانسته شد، می تواند 
در ارزیابی میزان موفقیت آنهــا در مقابله با این بیماری 
منحوس مدنظر قرار گیــرد. از آغاز کرونا تا امروز )یک 
اردیبهشت( و مقایسه آن با آمار ایران با توجه به نسبت 
جمعیت، آمریکا 5۸333۰ فوتی داشته  و ما 679۱3 فوتی 
که با در نظر گرفتن نســبت جمعیت )۴ برابر( تلفات ما 
نصف تلفات آمریکا اســت در انگلیس نیز  ۱27 هزار و 
327 نفر تاکنون جان باخته اند که بــا توجه به جمعیت 
این کشــور )67 میلیون(، تلفات بسیار بیشتری از ایران 

داشته اند.
3-دلایل اصلی در خرید واکسن خارجی چیست؟

سومین موضوع این است که عدم تأمین واکسن خارجی 
از اســاس ربطی به فرمایش مقام معظم رهبری نداشته 
بلکه بنا به ســه دلیل با مشــکل مواجه بوده است: یکی 
تحریم و تبعات آن بر واردات واکســن که در این زمینه 
مسئولین دولت بارها اذعان داشته اند، موضوع دیگر عدم 
پیگیری جدی برای خرید از سایر کشورها )مانند چین و 
روسیه(بوده است. درحالی که بسیاری از کشورها )حتی 
غربی و اروپایی( مدت ها قبل از ایران به دنبال خرید این 
واکسن ها بوده اند، و ســومین دلیل نیز تبعیض جهانی 
کشورهای اصلی ســرمایه داری دنیا در این زمینه است 
که  برای مثال 7 کشور صنعتی جهان موصوف به گروه 
7 حدود ۴5 درصد واکسن های تزریق شده در جهان را 
مصرف کرده اند درحالی کــه ۱۰ درصد جمعیت جهان 

را دارند.
۴- کواکس، تله ای دیگر:

چهارمین موضوعی که در پاسخ به این شبهه باید به آن 
پرداخت این اســت که ایران از همان ابتدا از مجموعه 
کواکس که زیر نظر ســازمان بهداشــت جهانی است 
درخواست واکسن نمود اما نهایتا با تأخیر طولانی تنها 

7۰۰ هزار دوز از کره جنوبی به ایران دادند.
5- تلفات و تصمیمات :

و آخرین نکته اینکه شیوع گسترده کرونا در موج چهارم 
بیش از هر چیز ناشــی از نوع تصمیمات ســتاد کرونا 
می باشــد که موجب گلایه  متولیان وزارت بهداشت و 
حتی همفکران سیاســی دولت نیز شــده است. از عدم 
قرنطینــه در تعطیلات نــوروزی گرفته تــا بی توجهی 
به ســلامت مردم به خاطــر درآمد طــرح ترافیک و ... 

نمونه هایی از تصمیمات غلط هستند.

اقتصاد جامعه

ابراز امیدواری معاون حقوقی وزارت خارجه برای لغو تحریم های آمریکا
معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه در دیدار با رییس دیوان بین المللی کیفری ابراز امیدواری کرد که در آینده شاهد تحریم های غیرقانونی آمریکا بر علیه ملت ها و 
نهادهای بین المللی نباشیم.به گزارش اقتصادسرآمد،  محسن بهاروند در شهر لاهه هلند با »هافمنسکی« رییس دیوان بین المللی کیفری ملاقات کرد.در این دیدار بهاروند و قاضی 
هافمنسکی آخرین تحولات دیوان بین المللی کیفری از جمله قضایای افغانستان و فلسطین اشــغالی مطروحه در دیوان را مورد بحث و بررسی قرار دادند.معاون حقوقی و بین 
المللی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اظهارات رییس دیوان مبنی بر تغییر رویکرد ایالات متحده آمریکا نسبت به  دیوان ابراز امیدواری کرد که در آینده 
شاهد تحریم های غیرقانونی آمریکا بر علیه ملت ها و نهادهای بین المللی نباشــیم.همچنین در ادامه بهاروند با »کریستف برناسکنی« دبیرکل سازمان کنفرانس حقوق بین الملل 
خصوصی لاهه )HCCH( در مقر این سازمان در شهر لاهه هلند نیز ملاقات و بر اهمیت اسناد تدوین شده در چارچوب سازمان مذکور برای تسهیل مبادلات و روابط بین افراد 

و شرکت ها و همچنین برای توسعه اقتصادی کشورها تأکید کرد.

یادداشت

انجمن روزنامه های غیردولتی با صدور نامه 
ای به قالیباف خواستار جلوگیری از حذف 
انتشــار فراخوان مناقصات در روزنامه های 

مستقل شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، متن نامه انجمن روزنامه های 
غیردولتی به قالیباف، رییس مجلس شــورای اسلامی به 

شرح زیر می باشد:
جناب آقای دکتر قالیباف

ریاست محترم مجلس شورای اسلامی 
با سلام و احترام

   ضمــن آرزوی قبولی طاعات و عبــادات در ماه مبارک 
رمضان، چنانکه مســتحضرید مطبوعات کشور به ویژه 
روزنامه های بخش خصوصی به لحاظ اقتصادی)به دلیل 
افزایش شــدید هزینه ها و کاهش چشــمگیر درآمدها( 
در شرایط بسیار سخت و دشــواری قرار دارند و شاهد 
انتشــار اخبار تعطیلی و توقف فعالیت آنها یکی پس از 
دیگری هستیم. در چنین شرایط طاقت فرسا و نفس گیري 
براي اهالــي مطبوعات، هیأت محترم وزیــران آیین نامه 
»نحوه فعالیت دســتگاه های اجرایی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ســتاد(« را در تاریخ ۱399/۱۱/۱5 
تصویب و با شــماره ۱36۱59/ت552۸9هـــ در تاریخ 
۱399/۱۱/25 ابــلاغ نمود امــا بعد از اعتراض شــدید 
صاحب نظران و اهالی رســانه )از جملــه بیانیه مدیران 
روزنامه های غیر دولتی - به شــرح پیوست( با تصویب 
اصلاحیه آن بــه شــماره ۱399۰7/ت5۸5۱9هـ مورخ 

۱399/۱2/2 ، مصوبه مذکور اصلاح گردید.
      از جملــه مهم ترین مفاد مصوبه اولیــه در ماده ۱۴ آن؛ 
حذف انتشار آگهی های مناقصه و یا مزایده در روزنامه های 
کثیرالانتشار بود. این بخش از تصویب نامه علاوه بر این که 
در مغایرت با اصل ۸5 قانون اساسی و فراتر از اختیارات 
قوه مجریه )یعنی تغییر قانــون( بود، مخالف صریح الزام 
قانونی بند )ب( ماده ۱3 قانون برگــزاری مناقصات نیز 
می بود. شایان توجه این که تصویب نهایی قانون برگزاری 
مناقصات در ســال ۸3 توسط مجمع تشخیص مصلحت 
نظام بوده است.    متاســفانه اخیراً آن مقام محترم در نامه 
شــماره ۴۴3۸/ه ـب مورخ ۱۴۰۰/۱/2۴ متعاقب اعلام 
نظر مقدماتی »هیأت بررســی و تطبیق مصوبات دولت 
با قوانین« اعلام داشته اســت که تبصره ۱ اصلاحی ماده 

۱3، به علت عدم اعلام و تصریح برنامه زمانی که استمرار 
تداوم انتشار فراخوان معاملات عمومی در روزنامه های 
کثیرالانتشار را به ذهن متبادر می نماید، مغایر متن صریح 
ماده 5۰ قانون احکام دائمی است و همچنین حذف ماده 
۱۴ نیز در همین منوال مغایر است.           متاسفانه کارشناسان 
محترم حقوقی مســتقر در هیات مذکور، بدون عنایت به 
ماهیت اجرایی امور و فقط از باب شــکلی به این نتیجه 
رســید ه اند؛ زیرا ماده ۱۴ حذف شــده از مصوبه، با تکیه 
بر ماده 5۰ قانون احکام دایمی برنامه های توسعه، مبنی بر 
انجام فرایند برگزاری مناقصات به صورت الکترونیکی، 
 اصولاً برخلاف فرایندمندرج در ماده ۱3 قانون برگزاری 
مناقصات که خود اجبار و الزام به انتشار 2 تا 3 نوبت آگهی 
مناقصات را در روزنامه های کثیرالانتشار تاکید می نمود )و 
هدف از آن ثبت اطلاعات مهم معاملات عمومی کشــور 
در حافظه مکتوب و تاریخی به جهت عدم قابلیت دست 
درازی به محتوای آن می باشد(؛ فراخوان مناقصات را به 
صورت الکترونیکی مکفی دانسته و انتشار آگهی کاغذی 
)یا روزنامه ای( را با اســتفاده از کلمه »خــودداری« منع 
نموده بود.       اما توضیح حقوقــی در خصوص ماهیت 
اجرایی کار این که؛ در ماده 5۰ قانون احکام توسعه آمده 
اســت، باید تمام مراحل انجام معاملات عمومی توسط 

سامانه ســتاد و به طور الکترونیکی انجام شود و از ابتدای 
سال سوم برنامه ششم یعنی ۱39۸ به استناد ماده 9 قانون 
برنامه، این امر الزامی است؛ اما در ماده 5۰ بحثی از حذف 
مرحله ای از فرایند معاملات عمومی نشده است. از سویی 
وقتی بخواهیم عملی را به طــور الکترونیکی انجام دهیم، 
باید بتوانیم آن عمل و فعل فیزیکــی را با عمل مجازی و 
الکترونیکی جدید تطبیق دهیم، اگر چنین امکانی نباشد 
این دستور جدید غیرقابل اجرا بوده و اصل بر انجام همان 
عمل قبلی اســت ولی اگر امکان پذیر باشد و اجرای آن 
مزاحمتی در اجرای قوانین قبلی ایجاد نکند، به نحوی که 
بتوان آن عمل و عمل جدید را بــا هم جمع نمود و انجام 
هیچ کدام مانع انجام دیگری نباشد، اصل بر جمع بین آن ها 
خواهد بود. در غیر این دو حالت، بــدون توجه به عام و 
خاص بودن قوانین مذکور، آنگاه اولویت با اجرای قانون 
مؤخر است.       حال در خصوص مرحله انتشار »فراخوان« 
)به عنوان یکی از مراحل تشریفاتی برگزاری مناقصات( 
با توجه به ماده ۴ قانون برگزاری مناقصات، این مرحله به 
دو شکل ارسال دعوت نامه و انتشار آگهی در روزنامه ها 
تقسیم شــده اســت. لذا باید دید چطور می توان آن را به 
شکل الکترونیکی انجام داد؟ مسلماً در خصوص ارسال 
دعوت نامه، سامانه ستاد بسیار مهیا بوده و اشکالی در کار 

نخواهد بود اما در خصــوص بخش دیگر فراخوان یعنی 
انتشار آگهی، مشکلاتی وجود دارد. به طور مثال اگر سامانه 
ستاد »روزنامه« بود و مجوزی برای این کار از وزارت ارشاد 
داشت )که ندارد!(، شاید می شد با اغماض درج فراخوان 
در این سامانه را بدل از انتشار آگهی گرفت. اما درج 2 تا 3 
نوبت آگهی در یک سامانه الکترونیکی، چطور امکان پذیر 
است؟ وقتی که دستگاه های اجرایی فقط یکبار می توانند 
فراخوان خود را در سامانه درج نموده و هر گونه تغییر آن 
با حذف و شروع فرایند جدید در ســامانه همراه است، 
چطور چنین امکانی وجود دارد؟ مضافاً اینکه درج آگهی 
صرفاً برای اطلاع رسانی نیست و به جرأت می توان گفت 
درج آگهی در روزنامه هــا، ثبت متن فراخوان  آگهی ها در 
تاریخ مکتوب کشــور برای جلوگیری از هر نوع انکار و 
تکذیب در آینده و حفظ حقوق شهروندی است. لذا امکان 
چنین تطبیقی )انتشــار آگهی به صورت الکترونیک در 
سامانه ستاد( در عمل و اجرا وجود ندارد و مرحله انتشار 
و     چاپ آگهی به عنوان یک گام از کل فرایند تشریفاتی 
انجام مناقصه یا مزایده، قابل حذف نیست، زیرا تغییر هر 
فرایندی )تشریفاتی( در حقوق عمومی باید با قانون صریح 
همراه باشد وگرنه نظم اداری کشور به هم خواهد ریخت 
و متولیان امر بر اساس سلیقه و درخواست شخصی خود 
اقدام خواهند کرد.  با توجه به توضیحات فوق الذکر، ضمن 
درخواســت بازنگری در نظر اعلام شده از باب حفاظت 
از قوانین مصوب مجلس و تحدید آن از سوی مصوبات 
هیات وزیران، عنایت داشــته باشــید که تنها روزنه مالی 
باقیمانده برای رسانه های مستقل، همانا انتشار آگهی های 
معاملات عمومی اســت. از این رو با توجه به ضرورت 
استقلال رسانه ها و به منظور جلوگیری از تعطیلی آن ها و 
تبدیل فضای رسانه ای به جریان رسانه ای تک صدا برای 
معدودی رسانه دولتی که مستقیماً از محل بودجه عمومی 
ارتزاق می کنند، در این برهه زمانی و در آستانه انتخابات، 
امید است از وارد آمدن هرگونه ضربه مهلک بر بدنه جامعه 
مطبوعاتی و تشدید روند تعطیلی روزنامه ها و محرومیت 
مردم از این رکن مهم دموکراسی و همچنین بیکاری فعالان 
شاغل در این رسانه ها به طور جدی جلوگیری شود.  لذا 
خواهشمند است در فرصت اندک باقیمانده، اقدام عاجل 
برای تایید مصوبه هیات محترم وزیران به شماره ۱399۰7/

ت5۸5۱9هـ مورخ ۱399/۱2/2 مبذول فرمایید.

نامه انجمن روزنامه های غیردولتی به رئیس مجلس درباره مصوبه حذف انتشار آگهی  مناقصه مزایده در روزنامه  ها

مصوبه مرگ مطبوعات بازنگری  شود

گزیده اخبار

یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با 
اشــاره به لزوم به تعویق انداختن دریافت مطالبات 
مالی از کســبه و مغازه داران، عنوان کرد: اگر قرار 
است کسب و کارها و بازار تعطیل شود بانک هم باید تعطیل 

شوند، یعنی دریافت مطالبات مالی باید به تعویق بیفتد.
به گزارش روزنامه اقتصادســرآمد، رضا حاجی پور در گفت 
و گو با ایسنا، با اشاره به شرایط نامســاعد کرونایی در کشور 
عنوان کرد: متاسفانه شرایط مساعد نیست، چه اتفاقی در حال 
رخ دادن است؟ به وضعیت کشــورهای همسایه چون عراق 
نگاهی بیندازید واقعا نمــی دانیم چرا در ایران چنین وضعیتی 

را شاهد هستیم.
وی افزود: به هر شــکل موضوعی که روشــن است این می 
باشــد که همه ما باید بــه رعایت پروتکل هــای اجتماعی و 
توجــه هرچه بیشــتر به توصیــه های ســتاد ملــی مبارزه 
با کرونــا اهتمام بورزیــم، اگرچه متاســفانه در برخی موارد 
شــاهد هســتیم بســیاری از این موارد رعایت نمی شــود، 
 برای مثال به تشــکیل صف های مختلــف و ترددها نگاهی

 بیندازید.
نماینده مردم آمل تاکید کرد: به هر شــکل دولت باید به فکر 
اقدامی اساسی باشد، وقتی یک کاسب و مغازه دار باید اجاره 
مغازه بدهد، جنس خریده و چک صادر کرده اســت، چگونه 
شغل خود را تعطیل کند؟ اگر قرار است کسب و کارها و بازار 
تعطیل شود بانک هم باید تعطیل شوند، یعنی دریافت مطالبات 
مالی باید به تعویق بیفتد، این امر بایــد در حوزه مالیات ها از 
سوی دولت هم مورد توجه باشد یعنی صرفا پس از چند روز 
بازگشــایی مغازه ها مطالبات مالیاتی خود را مطرح نکند و از 
کسبه حمایت کنند، از ســوی دیگر خود مردم یعنی صاحب 
خانه و یا صاحب مغازه ها هم باید برای دریافت اجاره مراعات 

مستاجر را داشته باشند.
وی اضافه کرد: در واقع این موضوع یک زنجیره است، مغازه 
دار، ادارات، بانک، دولت و موجر و مســتاجر همه همچون 
قطعات یک خودرو بهم متصل هســتند، هر کدام بر دیگری 
تاثیر می گذارند، اگر قرار اســت یک مهره از حرکت بایستد 
دیگر مهره ها نیز باید از حرکت بایســتند، در حوزه مطالبات 
مالی هم باید با انســانیت به هم رحم کنیم و در این شرایط به 
یکدیگر کمک کنیم، تا با امید به خدا این شرایط را کنترل کنیم 
و به یک وضعیت سالم و امن در حوزه بهداشت و درمان دست 

پیدا کنیم.

رئیس قــوه قضائیه گفــت: به نظر می رســد باید 
در کنار دادســرای کارکنان، دادســرایی هم برای 
»کارنکنان« ایجاد و به ترک فعل های مســؤولان و 
دست اندرکاران که با عدم انجام به موقع وظیفه در 

زمان خود فرصت سوزی می کنند، رسیدگی کنیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســید ابراهیم رئیســی در جلسه 
»هم  اندیشی با اساتید، صاحب نظران و مدیران شبکه بانکی برای 
بررسی حقوقی و قضایی موانع تولید در حوزه بانکی«، حمایت 
از تولید و رفع موانع برای رونق تولید را نیاز جدی امروز کشور 
دانست و اظهار کرد: همه بخش ها از دستگاه های اجرایی تا نظام 
بانکی و سیستم حقوقی و قضایی باید با اقدام و عمل در مسیر 

تحقق شعار سال حرکت کنند.
رئیس قوه قضاییه با تأکید بر لزوم رفع سریع موانع تولید گفت: 
بانک ها در رونق تولید و رفع موانــع از آن نقش مهمی دارند و 
نمونه ای از اقدامات خوبی که در این جهت شده اولویت قرار 
دادن ارائه تسهیلات برای تولید ماسک و تجهیزات پزشکی مورد 
نیاز در دوره شیوع کرونا و ارائه تسهیلات به تولیدکنندگان لوازم 
خانگی در مقطع قطع همکاری برخی شرکت های خارجی به 

خاطر تحریم ها است.
آیت الله رئیسی افزود: در سال  های اخیر کارخانه  ها و کارگاه  های 
زیادی به تملــک بانک ها درآمدند، فــارغ از اینکه بانک ها در 
تعطیلی یا نیمه تعطیلی آن ها نقش داشــته اند یا این مشکل به 
دلایل دیگری به وجود آمده، این وظیفه بانک هاست که همت 

خود را صرف رونق دوباره این واحد ها کنند.
رئیس دستگاه قضا افزود: بانک ها برای راه اندازی این واحد های 
تولیدی امکاناتی دارند که بخش خصوصی از آن ها برخوردار 
نیســت و حتی اگر بانک ها بخواهند این واحد ها را واگذار هم 

بکنند به سود آنهاست که چراغ تولید آن ها روشن باشد.
آیت الله رئیسی با اشاره به بازدید های متعدد خود از واحد های 
تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل در سفر های استانی گفت: درصد 
تعطیلی کارگاه ها و کارخانه ها بالاســت و بخش مهمی از این 
واحد ها نیز در تملک بانک ها قرار دارند. این بانک  ها هستند که 
لازم است همه تلاش خود را برای راه اندازی آن ها در به حرکت 

درآمدن چرخه تولید و اشتغالزایی به کار گیرند.
رئیس دســتگاه قضا خاطرنشــان کرد: اگر این مجموعه های 
تولیدی فعال شوند سپرده های مردمی و امکاناتی که در اختیار 
بانک  ها قرار دارند در مسیر حمایت از تولید قرار می گیرند و این 

مسئله از کار های مهم و اولویت ها است.

معاون بهداشت وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: واکسن آســترازنکا هیچ منع تزریق 
برای گروه های ســنی ندارد و همه گروه های سنی 
بالای ۱۸ سال می توانند آن را تزریق کنند و اگر عوارضی ایجاد 

شود در برابر عوارض کووید ۱9 قابل مقایسه نیست.
به گزارش اقتصادسرامد، علیرضا رییســی روز جمعه در گفت 
 وگو با ایرنا درباره تزریق واکسن آسترازنکا افزود: سازمان جهانی 
بهداشت می گوید اولین واکســن کرونا که به دست تان رسید را 
تزریق کنید. من هنوز واکســن نزدم و اگر به مــن بگویند کدام 
واکسن را تزریق می کنی، می گویم هر کدام را بزنید خوب است 
زیرا عوارض کووید ۱9 در مقابل عوارض احتمالی واکسن بسیار 

بالاتر است. از طرفی واکسن کرونا معدود است.
وی ادامه داد: در حال حاضر در اوج بیماری هســتیم و ویروس 
جهش یافته کرونا منجر به مرگ و میر بیشــتری شــده و حتی 
ممکن اســت ویروس های جهش یافته دیگری هم در راه باشد. 
بنابراین هرچه سریع تر باید ایمن سازی با واکسن را انجام بدهیم.
سخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا گفت: واکسن آسترازنکا به 
ازای هر 25۰ هزار تزریق ممکن است یک لخته ایجاد کند که آن 
هم قابل درمان است. به ازای هر یک میلیون تزریق نیز گزارش 
یک فوتی داده شده که این مورد هم در حال بررسی است که آیا 
به خاطر همان لخته بوده یا نه. کوویــد ۱9 به ازای هر ۱۰۰ نفر، 
حدود ۱7 لخته خون ایجاد می کند. بنابراین مشاهده می شود که 
اصلا قابل مقایسه با تزریق واکسن نیست.رییسی بیان کرد: وقتی 
واکسن آسترازنکا را در کشور توزیع کردیم، پیام های زیادی مبنی 
بر این آمد که آیا نمی شود واکسن دیگری تزریق کنیم. این پیام ها 
مشــابه مواردی بود که در مورد واکسن »اسپوتنیک وی« مطرح 
می شد و حالا این واکسن بســیار محبوب شده است. در نتیجه 
در نامه ای اعلام کردیم که عیبی ندارد و واکسن آسترازنکا را به 
افراد بالای 5۰ ســال تزریق کنند. گفتیم که ترجیحا اگر واکسن 
دیگری داشــتید به افراد کمتر از 5۰ سال تزریق کنید. سپس نامه 
دیگری در همان راستا زدیم و گفتیم مصرف واکسن آسترازنکا 
برای هیچ گروه سنی منع مصرف ندارد، ولی اگر کسی می خواهد 
واکســن دیگری تزریق کند، اگر موجود بود تزریق کند.معاون 
وزیر بهداشت گفت: از طرفی ۴۰۰ هزار واکسن دیگر به دست ما 
رسیده بود و توزیع کردیم و گفتیم که از این هم می توانید تزریق 
کنید. همچنین ۱۰۰ هزار دوز اول واکســن »اسپوتنیک وی« هم 
ذخیره داشتیم و گفتیم آن را هم تزریق کنید، چون دوز دوم هم در 

حال ارسال به کشور است.

حاجی پور، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس

 اگر بازار تعطیل می شود، دریافت مطالبات 
بانک ها هم باید به تعویق بیفتد

باید دادسرایی برای »کارنکنان« ایجاد کنیم

 فعالیت واحدهای تولیدی خط 
قرمز ماست

اظهارات رییسی  در خصوص واکسن آسترازنکا ساخت کره جنوبی

واکسن آسترازنکا هیچ منع تزریق 
برای گروه های سنی ندارد

علی شعبانی


